DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Publicação Diária Arapoti, 04 de janeiro de 2018

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017

Rua Placídio Leite n° 148, Centro Cívico, Fone: (0xx43) 3512-3125/ 3512-3036.
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31 - Arapoti - Estado do Paraná

E-mail: doe@arapoti.pr.gov.br
www.arapoti.pr.gov.br/doe

ANO II - Edição nº. 33 - 02 Páginas

Página 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO N°. 4695/2017

Ementa: Prorroga a suspensão de prazo da Comissão de Inquérito Administrativo de nº.
07/2017 designada pelo Decreto 4627/2017 e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA
SENHORA NERILDA APARECIDA PENNA, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação da suspensão solicitado pela presidência da
Comissão de Inquérito Administrativo, nos termos do Ofício 02/2017 e;
CONSIDERANDO o período de férias de um dos integrantes da comissão.

DECRETA

Art.1º Fica prorrogado a suspensão de prazo da Comissão de Inquérito Administrativo de nº.
07/2017 designada pelo Decreto 4627 de 01 de novembro de 2017.

Art. 2º A suspensão dos trabalhos da Comissão de Inquérito Administrativo, que trata o Art. 1º,
corresponderá ao período de 02 de janeiro de 2018 a 02 de fevereiro de 2018.

Art. 3º Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para oficialização
deste ato.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 29 de dezembro de 2017.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

DECRETO Nº 4696/2018

Ementa: Nomeia Comissão de Inquérito Administrativo e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA
SENHORA NERILDA APARECIDA PENNA, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando o resultado do processo de sindicância nº 17/2017 e;
Considerando artigo 134 Inciso III do Estatuto dos Servidores, Lei 411/1993.

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada Comissão de Inquérito Administrativo para apurar fatos ocorridos com o
servidora portadora de matrícula nº. 4135.

Art. 2º A comissão de nº 01/2018 será composta pelos seguintes servidores:

Presidente – Trycia Lopes Eidam – RG nº 4.499.728-2
Membro – Leandro Furquim da Silva – RG nº. 6.161.191-6
Membro – Tamiris Cristina de Goes Almeida – RG nº. 9.475.782-7

Art. 3º A comissão de Inquérito Administrativo instituida no artigo anterior deverá apresentar
suas conclusões no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º A comissão Especial de Inquérito Administrativo a que se refere este decreto deverá
seguir a Lei Municipal 411/1993 – Estatuto dos Servidores Municipais, para condução dos
trabalhos realizados.

Art. 5º Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para oficialização
deste ato.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

DECRETO Nº 4697/2018

Ementa: Nomeia Comissão de Inquérito Administrativo e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA
SENHORA NERILDA APARECIDA PENNA, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando o pedido de instauração de processo de inquérito administrativo nos termos do
Ofício 278/2017, exarado pela Divisão de Recursos Humanos e;
Considerando artigo 134 Inciso III do Estatuto dos Servidores, Lei 411/1993.

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada Comissão de Inquérito Administrativo para apurar fatos ocorridos com o
servidor portador de matrícula nº. 4154.

Art. 2º A comissão de nº 02/2018 será composta pelos seguintes servidores:

Presidente – Lusmari Karine Liechocki Félix Darino – RG 7.997.651-2
Membro – José Mauro da Costa – RG nº. 4.061.715-9
Membro – Josimara Maria Diniz Moreira – RG nº. 25.191.850-6

Art. 3º A comissão de Inquérito Administrativo instituida no artigo anterior deverá apresentar
suas conclusões no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º A comissão Especial de Inquérito Administrativo a que se refere este decreto deverá
seguir a Lei Municipal 411/1993 – Estatuto dos Servidores Municipais, para condução dos
trabalhos realizados.

Art. 5º Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para oficialização
deste ato.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

DECRETO Nº. 4698/2018

Ementa: Exonera servidor do quadro de Pessoal na Administração Pública do Município e dá
outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA
SENHORA NERILDA APARECIDA PENNA, usando de suas atribuições legais e;
Considerando o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº. 06 de 21 de junho de 2007 e
Lei Complementar Municipal N° 07 de 21 de junho de 2007 e;
Considerando o pedido do servidor.

DECRETA

Artigo 1º. Fica exonerado a partir da data de 03 de janeiro de 2018 do cargo de Oficial
Administrativo B o senhor, portador do RG nº. FLORESVAL DE BARROS MARTINS,
8.352.268-2 e CPF nº 047.397.949-77.

Artigo 2º. Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para oficialização
deste ato.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

mailto:doe@arapoti.pr.gov.br
http://www.arapoti.pr.gov.br/doe

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Publicação Diária Arapoti, 04 de janeiro de 2018

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017

Rua Placídio Leite n° 148, Centro Cívico, Fone: (0xx43) 3512-3125/ 3512-3036.
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31 - Arapoti - Estado do Paraná

E-mail: doe@arapoti.pr.gov.br
www.arapoti.pr.gov.br/doe

ANO II - Edição nº. 33 - 02 Páginas

Página 02

PORTARIA Nº 724/2018

Ementa: Nomeia Comissão de Sindicância e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, EXCELENTÍSSIMA
SENHORA NERILDA APARECIDA PENNA, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando artigos 125º e 126º do Estatuto dos Servidores, lei 411/1993 e;
Considerando o pedido de instauração de processo de sindicância, nos termos do Ofício de nº.
280/2017 exarado pela Divisão de Recursos Humanos.

RESOLVE

Art. 1º Nomeia Comissão de Sindicância para apurar fatos ocorridos com a servidora portadora
de matrícula nº. 4137.

Art. 2º A comissão de nº 01/2018 será composta pelos seguintes servidores:

Presidente – Edison Mário Lemes Ribeiro – RG nº. 6.111.872-1
Membro – Ana Paula Scherer – RG nº. 8.828.024-5
Membro – Etenilson Ferreira Viana – RG nº. 33.693.796-9

Art. 3º A comissão de Sindicância instituida no artigo anterior deverá apresentar suas
conclusões no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º A comissão Especial de Sindicância a que se refere esta portaria deverá seguir a Lei
Municipal 411/1993 – Estatuto dos Servidores Municipais, para condução dos trabalhos
realizados.

Art. 5º Deve a Seção de Atos Administrativos tomar as medidas cabíveis para oficialização
deste ato.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 03 de janeiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com Art.
10 da Medida Provisória 2200-2 de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Arapoti.
A Prefeitura Municipal de Arapoti da garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através de  no link Diário Oficialwww.arapoti.pr.gov.br/doe

EXPEDIENTE

Lei Municipal nº 1.736 de 03 de julho de 2017.

Editoração:
João Paulo da Silva - Seção de Atos Administrativos.

Wanderley Rasera Júnior - Assistente de Comunicação.

Prefeitura do Município de Arapoti - Rua Placídio Leite nº. 148, Centro Cívico, CEP 84990-
000, Arapoti, Estado do Paraná - CNPJ nº 75.658.377/0001-31

Endereço Eletrônico:   Email:  www.arapoti.pr.gov.br/doe doe@arapoti.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 22 - CONCURSO PÚBLICO 001/2016

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA APRESENTAÇÃO DOS
DOCUMENTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições
legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público 001/2016
conforme ordem de classificação, para que compareçam no dia , das 08 de Janeiro de 2018
8:30 às 11:00 e das 13:30 às 17:00, junto a Prefeitura Municipal de Arapoti, na Divisão de
Recursos Humanos, sito a Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico, na cidade de Arapoti, para
apresentarem os documentos conforme item 12.1 do  edital de abertura do referido concurso.

NUTRICIONISTA
Classificação Nome

03 Rafaela Lunelli
PAÇO MUNICIPAL Vereador CLAUDIR DIAS NOVOCHADLO, em 04 de Janeiro de 2018.

NERILDA APARECIDA PENNA
Prefeita Municipal

mailto:doe@arapoti.pr.gov.br
http://www.arapoti.pr.gov.br/doe
http://www.arapoti.pr.gov.br/doe
http://www.arapoti.pr.gov.br/doe
mailto:doe@arapoti.pr.gov.br

		2018-01-04T16:35:12-0200
	ARAPOTI - Paraná
Assinado em 04/01/2018 16:35:12
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL